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Spørgsmål nr. 421 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange udenlandske kriminelle, 

der er sendt til afsoning i hjemlandet i hhv. 2014, 2015 og 

2016?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet kan om antallet af overførsler af domfældte udlændin-

ge til afsoning i hjemlandet i henholdsvis 2014, 2015 og 2016 oplyse føl-

gende: 

 

  Årstal Antal hjemsendelser 

2014 31 

2015 29 

2016 26 

 

Det bemærkes, at tallene i tabellen er behæftet med en mindre usikkerhed, 

da de er opgjort ved en manuel gennemgang af sager i Justitsministeriets 

elektroniske sagsbehandlingssystem. 

 

Det bemærkes endvidere, at overførsel af personer til afsoning i et af de 

nordiske lande (Finland, Island, Norge og Sverige) ikke indgår i tabellen, 

da disse sager normalt ikke behandles af Justitsministeriet, men af Direkto-

ratet for Kriminalforsorgen. 

 

Det bemærkes endelig, at der i de seneste år årligt har været omkring 65-

75 udenlandske afsonere i de danske fængsler, som opfylder betingelserne 

inden for de eksisterende internationale rammer for overførsel af afsonere. 

 

2. Det er en klar prioritet for regeringen at sætte ind over for kriminelle 

udlændinge. 

 

Udlændinge, der begår kriminalitet i Danmark, der er udvist, bør overføres 

til afsoning af straffen i deres hjemland, hvis det er muligt. Det er imidler-

tid vanskeligt at overføre et større antal kriminelle udlændinge til afsoning 

i hjemlandet inden for eksisterende internationale rammer for overførsel af 

afsonere.  

 

Det er ikke tilfredsstillende, og derfor er regeringen klar til at gå nye veje 

for at styrke indsatsen over for kriminelle udlændinge.  
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Som det fremgår af regeringsgrundlaget ”For et friere, rigere og mere trygt 

Danmark”, vil regeringen styrke indsatsen over for udvisningsdømte ud-

lændinge. Målet er, at flest muligt afsoner deres straf i hjemlandet, og at 

afsoningstiden bruges til at forberede dem på at vende hjem. I den forbin-

delse vil regeringen arbejde for at oprette eller leje afsoningspladser i ud-

landet, hvor udvisningsdømte kriminelle skal afsone deres straf. 

 

Regeringen har endvidere fremsat et lovforslag, som vil stramme afso-

ningsforholdene for kriminelle udvisningsdømte udlændinge ved at be-

grænse deres adgang til undervisning, AMU-kurser og andre resocialise-

rende tiltag rettet mod det danske samfund.  


